[bookmark: _GoBack]

	Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.12.2024 г.
	№ 2655

Об утверждении поправочных коэффициентов для определения объема финансового обеспечения на предоставление муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культурно-досуговой деятельности на 2025 и плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 17.08.2015 № 1843 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Алексин,  администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить поправочные коэффициенты для определения объема финансового обеспечения на предоставление муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культурно-досуговой деятельности (Приложение).
                         2. Постановление администрации муниципального образования город Алексин от 29.12.2023 № 2888 «Об утверждении поправочных коэффициентов для определения объема финансового обеспечения на предоставление муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культурно-досуговой деятельности на 2024 и плановый период 2025-2026 годов» считать утратившим силу.
3.Управлению по организационному и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Ю.А. Панина) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин						                      П.Е. Федоров

Приложение №1
к постановлению    администрации
                                                                                                                                                                                                                     муниципального образования
                                                                                                                                                                                                                                              город Алексин

               от 20.12.2024 г.   № 2655

Объем финансового обеспечения на предоставление муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культурно-досуговой деятельности на 2025и плановый период 2026-2027 годов.
	№ п/п

Год

Полное наименование учреждения культуры
	Расходы на год на финансовое обеспечение   учреждений культуры, рассчитанные    исходя из стоимости   нормативов,  установленных постановлением    администрации муниципального  образования   город      Алексин (руб.)

	Расходы, необходимые на год на финансовое    обеспечение  учреждений культуры (в т.ч. расположенных  в   сельских населенных    пунктах),  руб.

	Размер, утвержденного
поправочного коэффициента
гр.6=гр.5/гр.4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый центр города Алексина»
	17 436 446,06
	28 053 342,00
	1,60889104

	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Алексинский районный дом культуры»
	42 289 351,94
	31 672 456,00
	0,74894635

	Итого:
	59 725 798,00
	59 725 798,00
	*

	2
	2026
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый центр города Алексина»
	18 512 893,35
	29 405 442,58
	1,58837638

	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Алексинский районный дом культуры»
	44 775 438,85
	33 882 889,62
	0,75672936

	Итого:
	63 288 332,20
	63 288 332,20
	*

	3
	2027
	Муниципальное бюджетное учреждение
«Культурно-досуговый центр города Алексина»
	19 518 509,53
	31 170 036,70
	1,59694758

	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Алексинский районный дом культуры»
	47 735 890,81
	36 084 363,64
	0,75591683

	Итого:
	67 254 400,34
	67 254 400,34
	*

Председатель комитета по культуре,
молодежной политике и спорту                                                                                                                                            В.В. Зайцева